
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115 —Telefone (35) 3525-1522-  CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

DECRETO EXECUTIVO N.° 023/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

DESIGNA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, COMO NESTE SE 
ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 88, 
Inciso 1, alínea "f' da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao disposto nas Leis 
Municipais 1.720/2005 e 1 .837/2007, 

DECRETA 

Art. 1.0 - Ficam designados corno membros do CONSELHO MUNICIPAL DO 
PATRIMONIO CULTURAL DO MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS, os seguintes 
representantes: 

MEMBROS EFETIVOS:  

1) Michelle Ferreira Acorinti 
2) Maria Elvânia dos Reis Rodrigues 
3) Ana Paula dos Santos Cardoso 
4) Vanuza Aparecida Ferreira Itokazu 
5) Paulo Sergio Ferreira 
6) Thais Aparecida Machado Lima 
7) Paulo César de Melo 

MEMBROS SUPLENTES: 

1) Maria Aparecida de Andrade 
2) Patrícia Garcia dos Santos 
3) Paola Fernandes de Deus 
4) Lívia Maria Braz Costa Lemos 
5) Lorena Taina Pimenta Perciliano 
6) Michelie Aparecida Soares de Meio 
7) Daniele Aparecida Silva Rosa Ferreira 

Art. 2.1  - O prazo de vigência e as atribuições dos conselheiros ora nomeados 
são aquelas definidas nos artigos das Leis Municipais n.° 1.720/2005 e 1837/2007. 

Art. 3•0 - Revogadas as disposições em contrário, entra o presente Decreto 
em vigor nesta data. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópohs, 24, de janeiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 


